
UCHWAŁA NR VII.44.2024 
RADY GMINY ZAGRODNO 

z dnia 2 października 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych wymogów Raportu o stanie Gminy Zagrodno 

Na podstawie art. 28aa ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) Rada Gminy Zagrodno uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Zagrodno określa szczegółowe wymogi dotyczące "Raportu o stanie Gminy Zagrodno" 
zwanego w dalszej części uchwały "Raportem". 

§ 2. Raport obejmuje podsumowanie działalności Wójta Gminy Zagrodno w roku poprzednim i zawiera 
informacje dotyczące stanu realizacji polityk, programów i strategii realizowanych przez Gminę Zagrodno i jej 
jednostki organizacyjne, a także sposób wykonania uchwał, w szczególności uchwał podjętych przez Radę 
Gminy Zagrodno. 

§ 3. Wójt Gminy Zagrodno w Raporcie zobowiązany jest uwzględnić również inne istotne informacje, 
w szczególności niezbędne do uzyskania dokładnego i rzetelnego obrazu ogólnej sytuacji Gminy Zagrodno 
oraz przedstawić dane o istotnych aspektach funkcjonowania gminy wraz z uwzględnieniem kierunków jej 
rozowju. 

§ 4. Raport o stanie Gminy Zagrodno składa się z: 

1) części I - "Informacje ogólne", zawierającej podstawowe informacje o gminie w tym: krótką 
charakterystykę gminy, sytuację demograficzną gminy, informację o jednostkach organizacyjnych gminy 
oraz o jednotkach pomocniczych. 

2) części II - "Finanse Gminy Zagrodno", zawierającej m.in. informację o stanie finasów gminy, dochody, 
wydatki, środki zewnętrzne. 

3) części III - "Realizacja funduszu sołeckiego i budżetu obywatelskiego". 

4) części IV - "Realizacja programów i strategii". 

5) części V - „Inwestycje", w tym m. in. zadania inwestycyjne oraz zadania z zakresu utrzymania dróg. 

6) części VI - "Reliazaja uchwał Rady Gminy Zagrodno", w tym rozstrzygnięcia nadzorcze. 

7) części VII - "Ochrona środowiska". 

8) części VIII - "Planowanie przestrzenne", w oparciu o ład przestrzenny gminy. 

9) części IX - "Gospodarka nieruchomościami". 

10) części X - "Gospodarka komunalna". 

11) części XI - "Działalność gminnych jednostek organizacyjnych". 

12) części XII - "Informacja z zakresu bezpieczeństwa publicznego i ochrony przeciwpożarowej". 

13) części XIII - "Oświata i wychowanie". 

14) części XIV - "Ochrona zdrowia", w tym działania na rzecz mieszkańców. 

15) części XV - "Współpraca z organizacjami pozarządowymi" 

16) części XVI - "Wydarzenia kulturalne i imprezy". 

17) części XVII - "Zamek Grodziec", w tym m.in. działlaność spółki, finanse i inwestycje. 

§ 5. Raport sporządzany jest w pwersji papierowej i elektronicznej. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zagrodno. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17FA2287-0A0D-460F-8A4F-D50453233569. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zagrodno 

 
 

Bartosz Kunecki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17FA2287-0A0D-460F-8A4F-D50453233569. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 28aa ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 
zm.), wójt, co roku do dnia 31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje 
podsumowanie działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 
i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego oraz funduszu sołeckiego. 

W ust. 3 ww. przepisu ustawodawca zawarł upoważnienie dla rady gminy do podjęcia fakultatywnej 
uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów dotyczących tego raportu. Korzystając z tego 
uprawnienia, Rada Gminy Zagrodno określa szczegółowe wymogi Raportu o stanie Gminy Zagrodno 
z których składać się będzie raport przygotowywany corocznie przez Wójta Gminy Zagrodno. 

Mając powyższe na uwadze, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17FA2287-0A0D-460F-8A4F-D50453233569. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VII.44.2024 RADY GMINY ZAGRODNO z dnia 2 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4
	pkt 10 w § 4
	pkt 11 w § 4
	pkt 12 w § 4
	pkt 13 w § 4
	pkt 14 w § 4
	pkt 15 w § 4
	pkt 16 w § 4
	pkt 17 w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Uzasadnienie


